
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11.2018  № 414                                                                     с. Петропавловское  

 

 

О введении режима чрезвычайной 

ситуации на территории Антоньев-

ского и Соловьихинского сельских 

поселений Петропавловского района  

 

 

 

В связи с разрушением мостов через р. Соловьишка в с. Соловьиха и 

разрушения мота через р. Ануй в с. Антоньевка в результате паводка 

вызванного сильными дождями, прошедшими с 23 по 31 марта 2018 года на 

территории Алтайского края,  и руководствуясь статьей 11 Федерального 

закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского края от 

17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом 

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, 

решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 

Петропавловского района от 09.10.2018 № 8, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Ввести с 10 ч. 00 мин. 30.11.2018 г. на территории Антоньевского и 

Соловьихинского сельских поселений Петропавловского района Алтайского 

края режим чрезвычайной ситуации. 

2. Установить для органов управления и сил муниципального звена 

краевой территориальной подсистемы РСЧС местный уровень реагирования. 

Классифицировать чрезвычайную ситуацию - «Чрезвычайная ситуация 

локального характера». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края, разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу немедленно после его 

подписания. 

https://www.petadm.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


